О внесении изменений и дополнения в решение Тупкараганского районного
маслихата от 11 декабря 2013 года № 17/111 "Об утверждении Правил оказания
социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных
категорий нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение Тупкараганского районного маслихата Мангистауской области от 15
мая 2017 года № 11/95. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Мангистауской области 2 июня 2017 года № 3366. Утратило силу решением
Тупкараганского районного маслихата Мангистауской области от 10 декабря
2020 года № 50/369
      Сноска. Утратило силу решением Тупкараганского районного маслихата
Мангистауской области от 10.12.2020 (вводится в действие по № 50/369
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
о п у б л и к о в а н и я ) .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с -3  Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2 статьи 6
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", Тупкараганский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Тупкараганского районного маслихата от 11 декабря
2013 года  "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, № 17/111
установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 2330, опубликовано в
информационно - правовой системе "Әділет" 15 января 2014 года) следующие
изменения и дополнение:
      в Правилах оказания социальной помощи, установления размеров и
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан:
      в пункте 10:
       изложить в новой редакции следующего содержания:подпункт 2)
      "2) 26 апреля - День аварии на Чернобыльской атомной электростанции:
      семьям, погибших при ликвидации последствий катастрофы на
Чернобыльской атомной электростанции и других радиационных катастроф и
аварий на объектах гражданского или военного назначения - в размере 40 (сорок)
месячных расчетных показателей;

      семьям, умерших вследствие лучевой болезни или умерших инвалидов, а
также граждан, смерть которых в установленном порядке связана с воздействием
катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции и других радиационных
катастроф и аварий на объектах гражданского или военного назначения и
ядерных испытаний - в размере 40 (сорок) месячных расчетных показателей;
      лицам, ставшие инвалидами вследствие ликвидации аварии на
Чернобыльской атомной электростанции - 60 (шестьдесят) месячных расчетных
показателей;
      участникам ликвидации аварии на Чернобыльской атомной электростанции в
1986-1987 годах - 50 (пятьдесят) месячных расчетных показателей;
      участникам ликвидации аварии на Чернобыльской атомной электростанции в
1988-1989 годах - 20 (двадцать) месячных расчетных показателей;";
      абзацы девятый, десятый  исключить;подпункта 3)
      дополнить подпунктом 11) следующего содержания:
      "11) 29 августа - День отказа от всемирного ядерного оружия:
      гражданам, относящиеся к пострадавшим вследствие ядерных испытаний на
Семипалатинском испытательном ядерном полигоне - 10 (десять) месячных
расчетных показателей.".
      2. Государственному учреждению "Аппарат Тупкараганского районного
маслихата" (руководитель аппарата Избен А.) обеспечить государственную
регистрацию настоящего решения в органах юстиции, его официальное
опубликование в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан и в средствах массовой информации.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по социальным вопросам Тупкараганского районного маслихата (
председатель комиссии Беришбаева А.).
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии А.Берішбаева
      Секретарь районного маслихата А.Досанова

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного учреждения
      "Тупкараганский районный отдел занятости,
      социальных программ и регистрации актов
      гражданского состояния"
      Г.Беришбаева
      15 мая 2017 года
      "СОГЛАСОВАНО"

      Исполняющая обязанности руководителя
      государственного учреждения
      "Тупкараганский районный отдел
      экономики и финансов"
      А.Исатаева
      15 мая 2017 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан